АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

ОТ m S v №
город Крымск

Об итогах муниципального конкурса изобразительного искусства
«Самая красивая страна»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Крымский район от 11 декабря 2024 года
№ 1337-од «О проведении муниципального конкурса изобразительного
искусства «Самая красивая страна» на базе Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Детский эколого-биологический
центр города Крымска с 13 января по 14 февраля 2025 года проведен
муниципальный конкурс изобразительного искусства «Самая красивая страна».

В конкурсе приняли участие учащиеся 1-11 классов из 23
образовательных организаций муниципального образования Крымский район:
МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6,
МБОУ гимназия № 7, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 11,
МБОУ СОШ № 12, МБОУ ООШ № 14, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 20,
МБОУ ООШ № 22, МБОУ ООШ № 23, МБОУ ООШ № 28, МБОУ СОШ № 36,
МБОУ СОШ № 41, МБОУ СОШ № 44, МБОУ СОШ № 57, МБОУ СОШ № 58,
МБОУ ООШ № 65, МБУ ДО ЦРТДЮ, МБУ ДО ДЭБЦ.

Творческие работы 122 участников были представлены в номинациях
«Заповедные уголки родной Земли» и «Охраняемые растения и животные» в
пяти возрастных категориях: 1-2 класс, 3-4 класс, 5-7 класс, 8-9 класс, 10-11
класс.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить дипломами управления образования администрации

муниципального образования Крымский район победителей и призёров
муниципального конкурса изобразительного искусства «Самая красивая
страна» (приложение).

2. Объявить благодарность руководителям образовательных
организаций за подготовку участников, призёров и победителей
муниципального конкурса изобразительного искусства «Самая красивая
страна»:

- Т.С. Музыка, директору МБОУ СОШ № 2;
- Н.А. Хилько, директору МБОУ СОШ № 3;
- Я.В. Микаелян, директору МБОУ СОШ № 4;
- Т. В. Бобровской, директору МБОУ СОШ № 6;

3.

Л.А. Крапивницкой, директору МБОУ гимназии № 7;
Э.М. Мурадовой, директору МБОУ СОШ № 9;
О.М. Сидоренко, директору МБОУ СОШ № 10;
A.С. Османовой, директору МБОУ СОШ №11;
Е.Н. Латыповой, директору МБОУ СОШ № 12;
Г.Л. Полтавцевой, директору МБОУ ООШ № 14;
B.И. Врадий, директору МБОУ СОШ № 16;
О.С. Химчук, директору МБОУ СОШ № 20;
М.В. Фоменко, директору МБОУ ООШ № 22;
Д.И. Бавиной, директору МБОУ ООШ № 23;
Е.Н. Галкиной, директору МБОУ ООШ № 28;
Э.М. Кузнецовой, директору МБОУ СОШ № 36;
Н.В. Гуриной, директору МБОУ СОШ № 41;
Л.А. Чалой, директору МБОУ СОШ № 44;
М.Ю. Зубачевой, директору МБОУ СОШ № 57;
Л.П. Гордиенко, директору МБОУ СОШ № 58;
Ю.В. Головко, директору МБОУ ООШ № 65;
Г.В. Романовой, директору МБУ ДО ЦРТДЮ;
В.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
ка управления образования С.В. Шевцову.
Приказ вступает в силу со дня подписания.

образования
Начальник управлен

В.Н. Аблаева

Приложение к приказу
управления образования
от Щ. Oh 2025 г. № ЩЬ^ ^

Список победителей и призеров муниципального конкурса
изобразительного искусства «Самая красивая страна»

№ Ф.И. участника 0 0 Класс,
объединение

Ф.И.О.
руководителя

результат

В Томинация «Заповедные уголки родной Земли», возрастная категория: 1 \-2 класс
1. Антипенко Дарья МБУ ДО

ДЭБЦ
объединение

«Краски
Земли»

Круглик Людмила
Викторовна

1 место

2. Ринк Мария МБОУ
СОШ № 57

2 Кудряшова Ольга
Николаевна

2 место

3. Зарков Александр МБОУ
СОШ № 6

2 Мох Светлана
Васильевна

3 место

4. Полторацкий
Артем

МБОУ
СОШ № 36

1 Полторацкая
Светлана
Анатольевна

3 место

В гоминация «Заповедныеуголки родной Земли», возрастная категория: j \-4 класс
5. Мухортова Ксения МБУ ДО

ДЭБЦ
объединение«

Юный
художник»

Круглик Людмила
Викторовна

1 место

6. Тарасова Евгения МБОУ
ООШ № 14

4 Ковалева Вера
Александровна

2 место

В Томинация «Заповедныеуголки родной Земли», возрастная категория: 5-7 класс
7. Капустян Алена МБОУ

СОШ №20
7 Манешина Олеся

Николаевна
1 место

8. Новоселова
Александра

МБОУ
ООШ№ 14

7 Середкина
Наталья
Григорьевна

2 место

В гоминация «Заповедные уголки родной Земли», возрастная категория: t ?-9 класс
9. Медведева Мария МБОУ

СОШ № 16
8 Павлова Ольга

Николаевна
2 место

10. Кравченко
Вероника

МБОУ
ООШ № 23

8 Сапрыгина Инна
Николаевна

3 место

Номинация «Заповедные уголки родной Земли», возрастная категория: 10-11 класс
11. Приходько

Елизавета
МБОУ
СОШ №58

И Нагний Елена
Сергеевна

3 место

Номинация «Охраняемыерастения и животные», возрастная категория: 1-2 класс
12. Буримова Варвара МБОУ

СОШ № 57
1 Геращенко Ольга

Сергеевна
1 место

13. Земницкая Мария МБОУ
СОШ № 57

1 Геращенко Ольга
Сергеевна

1 место

14. Филимонова Софья МБОУ
СОШ № 57

1 Назаретян
Наталия
Валерьевна

1 место

15. Землякова Ева МБУ ДО
ЦРТДЮ

объединение
«Этюд»

Вовк Оксана
Александровна

2 место

16. Кокирца Анастасия МБУ ДО
ЦРТДЮ

объединение
«Этюд»

Вовк Оксана
Александровна

2 место

17. Третьякова Амина МБУ ДО объединение Круглик Людмила 2 место

ДЭБЦ «Краски
Земли»

Викторовна

18. Страмок Варвара МБОУ
СОШ № 6

1 Лябий Анастасия
Сергеевна

2 место

19. Демиденко Михаил МБОУ
ООШ № 65

1 Белая Анастасия
Анатольевна

2 место

20. Холоша Екатерина МБОУ
СОШ № 57

1 Геращенко Ольга
Сергеевна

3 место

21. Алексеев
Александр

МБОУ
СОШ № 57

1 Назаретян
Наталия
Валерьевна

3 место

22. Кривенок Любовь МБОУ
ООШ № 14

1 Даршт Марина
Резоевна

3 место

23. Быстрова Алиса МБОУ
ООШ № 23

1 Литвиненко Нина
Федоровна

3 место

24. Ватамов Максим МБОУ
СОШ №41

2 Захарченко Ольга
Алексеевна

3 место

25. Мамаджанова
Маргарита

МБОУ
ООШ №22

2 Черкасова Елена
Борисовна

3 место

Номинация «Охраняемые растения и животные», во? растная категория: 3-4 класс
26. Ринк Дарья МБОУ

СОШ №57
4 Цымбалюк

Лариса
Анатольевна

1 место

27. Чугунова Алена МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Краски
Земли»

Круглик Людмила
Викторовна

1 место

28. Леонова
Владислава

МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Юный

художник»

Круглик Людмила
Викторовна

2 место

29. Исмаилов Якъуб МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Юный

художник»

Круглик Людмила
Викторовна

2 место

30. Вощук Виктория МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Юный

художник»

Круглик Людмила
Викторовна

2 место

31. Ад-Абзитова
Сабина

МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Краски
Земли»

Круглик Людмила
Викторовна

2 место

32. Черногорец
Александра

МБОУ
СОШ №41

4 Харченко Алла
Николаевна

2 место

33. Кружилина София МБУ ДО
ЦРТДЮ

объединение
«Этюд»

Вовк Оксана
Александровна

3 место

34. Позднякова Мария МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Юный

художник»

Круглик Людмила
Викторовна

3 место

35. Павлов Павел МБОУ
СОШ № 57

3 Черномор Галина
Васильевна

3 место

36. Демиденко
Екатерина

МБОУ
ООШ № 65

4 Шаповалова
Елена
Владимировна

3 место

37. Абдрафикова
Милана

МБОУ
СОШ № 9

4 Петрова Светлана
Николаевна

3 место

Номинация «Охраняемые растения и животные», возрастная категория: 5-7 класс

38. Зыкова Соня МБОУ
СОШ № 2

7 Москотова Ирина
Игоревна

1 место

39. Суховей
Мирослава

МБОУ
СОШ № 6

6 Суховей Юлия
Викторовна

1 место

40. Кучеренко София МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Юный

художник»

Круглик Людмила
Викторовна

2 место

41. Шендрик Надежда МБОУ
СОШ №10

6 Тишкина Ирина
Сергеевна

2 место

42. Райская Мария МБОУ
СОШ № 6

6 Суховей Юлия
Викторовна

2 место

43. Крицкая Ксения МБОУ
СОШ № 6

6 Васильева Елена
Васильевна

2 место

44. Маркова Анна МБОУ
СОШ № 6

7 Суховей Юлия
Викторовна

2 место

45. Сесь Варвара МБОУ
СОШ № 6

6 Васильева Елена
Васильевна

3 место

46. Трушко Дарья МБОУ
СОШ № 3

7 Зуб Любовь
Леонидовна

3 место

47. Сверчкова Марина МБОУ
ООШ № 28

7 Митрофанова
Алена Сергеевна

3 место

48. Фурман Ульяна МБОУ
ООШ №23

5 Лапшова Алеся
Алексеевна

3 место

49. Кошелева
Виктория

МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Юный

художник»

Круглик Людмила
Викторовна

3 место

50. Бобков Роман МБОУ
СОШ № 11

5 Балковая Юлия
Михайловна

3 место

51. Копылова Диана МБУ ДО
ЦРТДЮ

объединение
«Этюд»

Вовк Оксана
Александровна

3 место

Номинация «Охраняемыерастения и животные», возрастная категория: 8-9 класс
52. Горбенко Светлана МБОУ

СОШ № 57
8 Зубашенко

Татьяна Ивановна
1 место

53. Суханова Варвара МБОУ
СОШ №41

8 Сербина Алла
Николаевна

2 место

54. Кабанова Ольга МБУ ДО
ДЭБЦ

объединение
«Юный

художник»

Круглик Людмила
Викторовна

2 место

55. Старченко
Дарианна

МБОУ
ООШ № 23

8 Сапрыгина Инна
Николаевна

2 место

56. Гуща Виктория МБОУ
СОШ № 6

8 Васильева Елена
Васильевна

3 место

57. Протопопова Елена МБОУ
СОШ №57

8 Зубашенко
Татьяна Ивановна

3 место

Директор МБУ ДО ДЭБЦ / У/ В.П. Бут